
Messer Technogas s. r. o.                                                                                                                                                                                                    
 

NS-zásobníky bez vybudování -052018                                                                           1                                                                                                     

 

RÁMCOVÁ DOHODA O NÁJMU  

odpařovací stanice kapalného dusíku 
  

č. Smlouvy Nájemce: 010/24 
č. Smlouvy Pronajímatele: ……….. 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 

Messer Technogas s.r.o. 
IČ: 40764788 
DIČ: CZ40764788 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl C, vložka 3638 
Zelený pruh 99 čp. 1560, 140 00 Praha 4 
Zastoupená: Ing. Jaromírem Köpplem, obchodním ředitelem společnosti 
Bankovní spojení: ING Bank N.V., číslo účtu: 1000448002/3500 
 

jako pronajímatel (dále jen „MTe“) 
 

a 
 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i.                 
Husinec – Řež čp. 130, 250 68              
IČ: 61389005              DIČ: CZ61389005  
Zastoupená: Ing. Ondřej Svoboda,Ph.D., ředitel  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 671958383/0300 

jako kupující a nájemce (dále jen zákazník), který prohlašuje, že je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

     
 

1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s přenecháním 
odpařovací stanice specifikované v bodu 1.2. této smlouvy k dočasnému užívání pro potřeby Ústavu jaderné 
fyziky. 
 
1.2. MTe umístil na pozemku zákazníka parc. č. 241/35 v katastrálním území Husinec – Řež (dále jen 
„pozemek“) toto zařízení: odpařovací stanici na kapalný dusík sestávající ze zásobníku 10,5m3, odpařovače, 
telemetrického zařízení a propojovacího potrubí (dále jen jako „zařízení“). Zákazník má zájem toto zařízení 
dočasně užívat v rámci své činnosti.  
 
1.3. Na základě této smlouvy MTe přenechává zákazníkovi za podmínek stanovených touto smlouvou zařízení 
k dočasnému užívání. Zákazník zařízení k dočasnému užívání přijímá a zavazuje se platit MTe za užívání 
zařízení nájemné. Smluvní strany potvrzují, že k odevzdání zařízení zákazníkovi došlo před uzavřením této 
smlouvy, a to včetně veškerého příslušenství a listin, které jsou nezbytné k řádnému užívání zařízení.    
 
1.4. MTe po dobu účinnosti této smlouvy na své náklady zajistí opravy a provádění revizí zařízení, a výměnu 
vadného nebo z provozu vyřazeného zařízení nebo jeho částí.  
 
1.5. Zákazník se zavazuje po celou dobu nájmu umožnit a zajistit připojení zařízení na potřebný zdroj 
elektrického proudu a hradit náklady na dodávky elektrické energie pro zařízení. 

 

 

 

2. Doba nájmu 
 



 
 

NS-zásobníky bez vybudování - 01-2016 2    

2.1. Nájem zařízení na základě této smlouvy se sjednává na celou dobu účinnosti smlouvy v délce 24 měsíců 
počínaje dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, nejdříve však dne 8.2.2024. 
 

 3. Právo používání  
 
3.1. Zákazník je, a to i z bezpečnostních důvodů, oprávněn skladovat v zařízení pouze kapalný dusík dodaný 
výhradně MTe nebo jím pověřeným dodavatelem. Každé jiné použití je možné pouze po předchozím 
písemném souhlasu MTe. 
 

4. Nájemné  

 

4.1. Za dočasné užívání zařízení bude platit zákazník MTe měsíční nájemné ve výši 11450,- Kč bez DPH. 

Služba „Optimalizace dodávek – telemetrie“ je účtována samostatně. 
 
4.2. Nad rámec ujednání bodu 4.1. je MTe oprávněn navrhnout zákazníkovi zvýšení nájemného při 
prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu koruny vůči euru nebo dolaru o více než 
20 %. Změna ceny musí být projednána se zákazníkem minimálně s měsíčním předstihem. V případě změny 
celních či daňových sazeb nebo souvisejících poplatků může být cena upravena i mimo uvedený časový 
rámec, avšak pouze ve výši shodné s touto změnou. 

 

5. Platební podmínky a smluvní pokuty 
 
5.1.MTe bude účtovat nájemné ode dne účinnosti této smlouvy. Ke konci každého kalendářního měsíce 
vystaví MTe fakturu – daňový doklad na nájemné, kterou je zákazník povinen uhradit do 30 dnů po jejím 
vystavení. V případě jakéhokoli prodlení zákazníka s úhradou nájemného je zákazník povinen uhradit MTe 
úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Případné námitky proti fakturované výši 
nájemného je zákazník oprávněn vznášet pouze ve lhůtě patnácti dnů od doručení daňového dokladu. 
 
5.2 V případě prodlení dodavatele s odstraněním oprávněně reklamované vady je zákazník oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,02 % za každý den prodlení. 
 
5.3 Ustanovení o smluvních pokutách nevylučuje možnost uplatnění náhrady škody v případě, kdy porušením 
smluvní povinnosti zajištěné touto pokutou smluvní straně vznikne. 
     

6. Údržba a opravy zařízení 
 
Po dobu nájmu je zákazník ve smyslu ČSN 69 00 12 provozovatelem zařízení a bude vykonávat na své 
náklady průběžnou provozní kontrolu a údržbu zařízení, která bude specifikována v návrhu provozního řádu. 
Tento návrh provozního řádu je součástí dokumentace zařízení. Opravy a revize zařízení zajišťuje výhradně 
MTe, pokud se u jednotlivých případů nedohodne se zákazníkem jinak. Zákazník oznámí MTe neprodleně 
všechny funkční poruchy a škody na zařízení. Současně je zákazník povinen MTe bez zbytečného odkladu 
oznámit potřeby oprav zařízení, které má provést MTe. Případné přemístění zařízení, které musí být ze strany 
MTe písemně odsouhlaseno předem, může provádět pouze MTe nebo firma jím pověřená. Zákazník se 
zavazuje umožnit pověřeným osobám MTe kdykoli přístup k zařízení k provedení kontroly či opravy zařízení. 
Náklady na opravy, které vzniknou nedodržením závazků zákazníka dle bodu 6. a/nebo 7. této smlouvy, hradí 
v plném rozsahu zákazník. MTe má právo během doby nájmu zařízení měnit či upravovat, je-li to potřebné 
s ohledem na řádné užívání zařízení nebo z jiných důvodů. 

 

7. Další povinnosti zákazníka  
 
7.1. Zákazník bude dodržovat pracovní, technické a bezpečnostní předpisy platné pro provozování zařízení a 
pro kapalný dusík a bude se zařízením zacházet s maximální péčí. Zákazník odpovídá MTe za všechny škody, 
které na zařízení vzniknou, pokud tyto nebyly způsobeny okolnostmi vylučujícími povinnost k náhradě škody, 
opotřebením způsobeným běžným provozem zařízení, nebo zaviněným jednáním MTe.  
 
7.2. Zákazník je povinen nahradit MTe veškeré výdaje a náklady MTe na vyrovnání nároků třetích osob 
uplatněných vůči MTe z důvodů provozování zařízení, pokud vznik těchto nároků MTe nezavinil. 
 



 
 

NS-zásobníky bez vybudování - 01-2016 3    

8. Vlastnické právo MTe k zařízení 

 

8.1. Zákazník prohlašuje a MTe zaručuje, že je oprávněn poskytnout pozemek pro účely umístění zařízení dle 
této smlouvy a udělit MTe právo vyplývající z bodu 8.2. této smlouvy. Pokud by se toto prohlášení projevilo v 
průběhu platnosti této smlouvy jako nepravdivé anebo by třetí osoba znemožnila či znemožňovala umístění 
zařízení na pozemku, je MTe oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku (ex tunc) a má vůči 
zákazníkovi nárok na náhradu nákladů s tím spojených (zejména, nikoli však pouze, nákladů spojených 
s dopravou, montáží a uvedením zařízení do provozu a demontáží a odvozem zařízení), čímž není dotčeno 
právo MTe na náhradu újmy v plné výši.  

8.2. Na základě této smlouvy zákazník přenechává MTe k bezplatnému užívání část pozemku, na kterém bylo 
zařízení umístěno, jakož i část pozemku bezprostředně obklopující zařízení, a to na dobu platnosti a účinnosti 
této smlouvy. V rámci práva k dočasnému užívání části pozemku je MTe oprávněn na pozemek umístit a po 
dobu platnosti a účinnosti této smlouvy mít na pozemku umístěno zařízení, a to bez jakéhokoli nároku 
zákazníka na úplatu. Jelikož je právo MTe k bezplatnému užívání části pozemku sjednáno za účelem umístění 
zařízení na pozemku na základě žádosti zákazníka, a tedy výlučně v zájmu zákazníka, veškeré náklady 
spojené s vlastnictvím a/nebo užíváním části pozemku nese zákazník. Vzniknou-li MTe v souvislosti s právem 
k bezplatnému a dočasnému užívání části pozemku jakékoli náklady, zákazník se zavazuje takové náklady 
MTe v plné výši nahradit. 
 
8.3. Smluvní strany potvrzují, že zařízení jako dočasná stavba ve smyslu ustanovení § 506 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako „OZ“ nebo „občanský zákoník“), zůstává samostatnou 
movitou věcí ve vlastnictví MTe i v případě jeho dočasného spojení se zemí. Po celou dobu platnosti a 
účinnosti této smlouvy se smluvní strany zavazují jednat tak, aby vlastnictví pozemku a vlastnictví zařízení 
zůstalo odděleno, a pokud by na základě jakýchkoli právních předpisů, skutečností či právních jednání mělo 
být vlastnictví pozemku a zařízení spojeno, a/nebo pokud by zařízení z jakýchkoli důvodů mělo připadnout do 
vlastnictví zákazníka či se stát součástí pozemku, zavazují se obě smluvní strany bezodkladně učinit jakékoli a 
veškeré kroky směřující k tomu, aby vlastnické právo MTe k zařízeni bylo zachováno.  
 
8.4. Při jakémkoli zásahu třetí osoby do zařízení kdykoli v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy o tom 
zákazník neprodleně uvědomí MTe a je povinen ho podporovat a poskytovat mu potřebnou součinnost při 
ochraně jeho vlastnictví. 
 
8.5. V okamžiku ukončení této smlouvy z jakéhokoli důvodu je MTe oprávněn zařízení z pozemku demontovat 
a odvézt s tím, že části pozemku, na kterých bylo zařízení umístěno, není MTe povinen uvést do původního 
stavu. Zákazník se zavazuje demontáži ani odvozu zařízení žádným způsobem nebránit a neuplatňovat vůči 
zařízení jakákoli práva.  
 
8.6. Ustanovení tohoto článku včetně ujednání o smluvní pokutě zůstává v plné platnosti a účinnosti i po 
ukončení této smlouvy. 

 

9. Odpovědnost MTe 
 
9.1. Pro případ, že v souvislosti s touto smlouvou bude MTe odpovídat zákazníkovi za vzniklou újmu, která 
nebude způsobena úmyslně ani z hrubé nedbalosti, dohodly se smluvní strany, že na náhradu veškeré újmy 
vzniklé v průběhu každého jednotlivého roku trvání smlouvy zaplatí MTe zákazníkovi maximální částku ve výši 
pojistného plnění z pojištění odpovědnosti MTe za škodu s tím, že tato částka je současně maximální částkou, 
kterou jako náhradu újmy vyplývající z dílčí škodní události MTe zákazníkovi uhradí. Uvedené limity smluvní 
strany považují za maximální předvídatelnou újmu. 
MTe se zavazuje být po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn proti škodám způsobeným její nečinností, a to 
min. ve výši 75 mil. Kč. Pojistnou smlouvu (pojistný certifikát) předloží MTe zákazníkovi před uzavřením 
Rámcové dohody, dále pak v průběhu realizace zakázky vždy na žádost zákazníka, a to nejpozději do 3 
pracovních dnů od vyzvání. 
 
9.2. Pro případ, že zboží dodávané MTe je zákazníkem jakýmkoli způsobem fyzicky využíváno v leteckém 
nebo kosmickém provozu, MTe a zákazník se dohodli na vyloučení povinnosti MTe k náhradě vzniklé újmy, 
která nebude způsobena úmyslně ani z hrubé nedbalosti. 
 

10. Ukončení smlouvy 
 



 
 

NS-zásobníky bez vybudování - 01-2016 4    

10.1. Tuto rámcovou dohodu jsou oprávněny smluvní strany vypovědět na základě písemné výpovědi 
doručené prokazatelně druhé smluvní straně, a to ve lhůtě 6 měsíců ode dne jejího doručení. 
 
10.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě podstatného porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou, vždy však bez zbytečného odkladu poté, co se o porušení dozví. 
 
10.3. Zákazník je oprávněn od smlouvy odstoupit s účinky ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně, 
(i) v případě prodlení s objednanou dodávkou delším než 21 kalendářních dní, (ii) v případě prodlení s 
odstraněním vady předmětu dodávky delším než 10 dní ode dne jejího uplatnění. 
 
10.4. Tuto smlouvu je oprávněna každá ze smluvních stran vypovědět rovněž v případě, kdy druhá smluvní 
strana ukončí podnikání v důsledku zrušení, likvidace nebo jiných skutečností nebo v případě, že nastanou 
účinky zahájení insolvenčního řízení proti druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon jinak. V případě výpovědi 
této smlouvy dle tohoto bodu 10.4 této smlouvy činí výpovědní lhůta tři dny a počíná plynout dnem 
následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

11. Povinnosti po ukončení smlouvy 

 
11.1. V případě ukončení této smlouvy odevzdá zákazník zařízení MTe ve stavu odpovídajícímu obvyklému 
opotřebení. Demontáž provede MTe bez zbytečných průtahů po ukončení smlouvy a zákazník je povinen 
poskytnout mu k tomu vyžádanou součinnost, zejména umožnit MTe přístup k zařízení a jeho demontáž. MTe 
není povinen uvést místo instalace zařízení do původního stavu. 
 
11.2. Ustanovení tohoto článku včetně ujednání o smluvní pokutě zůstává v plné platnosti a účinnosti i po 
ukončení této smlouvy, a to až do jeho úplného splnění.  

 

12. Elektronická komunikace 

 
12.1. Uvedením e-mailové adresy zákazník uděluje MTe právo zasílat zákazníkovi daňové doklady – faktury 
za zboží a poskytované služby, výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i další oznámení a korespondenci 
v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však dotčeno právo MTe zasílat 
zákazníkovi tyto dokumenty jinými způsoby. Pokud o to zákazník projeví zájem, lze komunikovat přes 
webovou aplikaci na zákaznickém portále MTe, kde si zákazník zřídí svůj profil s jedinečnými přístupovými 
údaji. V takovém případě bere zákazník na vědomí, že veškeré údaje, které byly, resp. budou mezi smluvními 
stranami sděleny, budou umístěny v tomto profilu zákazníka. 
E-mailová adresa ÚJF:  
E-mailová adresa MTe:  
 
12.2. Smluvní strany se dohodly, že originální podpis dokladu o převzetí zboží (dodací list) musí obsahovat: 

 Označení účastníků smluvního vztahu. 

 Odkaz na konkrétní objednávku a tuto smlouvu. 

 Název a množství dodaného zboží. 

 Jméno a podpis příslušného pracovníka dodavatele a datum dodání. 
 

 

13. Závazek MTe 

 
13.1 MTe přijímá závazek k dodržování aspektů odpovědného a environmentálně odpovědného zadávání, tj.  
závazek zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních, předpisů týkajících 
se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci platných v zemi svého sídla, a to vůči všem 
osobám, které se budou na plnění smlouvy podílet. Dále se MTe zavazuje dodržovat při realizaci předmětu 
plnění smlouvy platné technické normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a 
respektovat udržitelnost, např. tím, že přijme veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby 
chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, 
aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

 

 

14. Ostatní a závěrečná ujednání 



 
 

NS-zásobníky bez vybudování - 01-2016 5    

 
14.1. Podstatné porušení této smlouvy je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při 
uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. MTe a zákazník se dohodli, že mimo jiné se za podstatné porušení této smlouvy považuje jakékoli 
prodlení zákazníka s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku vůči MTe a opakované prodlení s plněním 
povinností MTe provádět opravy a revize zařízení. 
 
14.2. Ujednání o smluvních pokutách (smluvní pokutě) dle této smlouvy se nedotýká nároků smluvních stran 
na úplnou náhradu újmy vedle a nad rámec smluvní pokuty. Odstoupení od této smlouvy anebo zánik této 
smlouvy z jiných důvodů se nedotýká práva na úhradu smluvní pokuty a práva na náhradu újmy vzniklé 
v důsledku porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
 
14.3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající, jakož i ostatní skutečnosti touto smlouvou neupravené, se řídí 
český právem. 
 
14.4. Obě smluvní strany považují obsah smlouvy za důvěrný a zavazují se zachovat o jejím obsahu 
mlčenlivost vůči třetím osobám, a to i po zániku této smlouvy. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje 
poskytnutí informací vyžádaných k tomu oprávněnými orgány. 
 
14.5. Zákazník souhlasí s tím, že MTe je oprávněn jako postupitel převést svá práva a povinnosti vyplývající z 
této smlouvy nebo její části třetí osobě. Postoupení je vůči zákazníkovi účinné v okamžiku, kdy MTe 
zákazníkovi postoupení oznámí. 
 
14.6. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí písemnou formu s tím, že nebude-li tato 
forma dodržena, nechtějí být touto smlouvou vázány. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv, nejdříve 

však dne 08.02.2024. Nevyplývá-li z této smlouvy jinak, jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny 
pouze po vzájemné dohodě, ve formě písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 
14.7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, nestanoví-li zákon jinak.  
 
14.8. Poruší-li smluvní strana povinnost z této smlouvy, zprostí se povinnosti k náhradě škody, pokud prokáže, 
že jí ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Za okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody se zejména (ale 
nejenom) považují stávky a výluky, energetické a dopravní poruchy apod. 
 
14.9. Nestanoví-li tato smlouva jinak, veškerá oznámení nebo jiná korespondence, která je požadována nebo 
dovolena na základě této smlouvy, bude prováděna písemně a bude považována za řádně doručenou, pokud 
bude doručována osobně nebo 7 dnů po odeslání doporučenou poštou nebo na doručenku a adresována na 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu, která bude specifikována 
v písemném oznámení smluvní strany doručeném podle tohoto ustanovení druhé smluvní straně. V případě 
sjednání elektronické komunikace se považuje korespondence za řádně doručenou dnem jejího odeslání na 
e-mailovou adresu uvedenou zákazníkem. 
 
14.10. Součástí této smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi MTe a zákazníkem se nebudou aplikovat 
jakékoli obchodní podmínky či obdobné dokumenty, na které tato smlouva výslovně neodkazuje, a to včetně 
obchodních podmínek zákazníka. MTe podpisem této smlouvy v souladu s ustanovením § 1751 odst. 2 OZ 
vylučuje uzavření této smlouvy pro případ, kdy zákazník k této smlouvě přiloží své obchodní podmínky, ledaže 
obchodní podmínky zákazníka budou MTe výslovně a písemně akceptovány.   
 
14.11. Bude-li nabídka MTe na uzavření této smlouvy zákazníkem přijata s jakýmkoli dodatkem či odchylkou, 
a to včetně dodatku či odchylky, které podstatně nemění obsah nabídky na uzavření této smlouvy, MTe 
v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ vylučuje takové přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou a 
uzavření této smlouvy. 
 
14.12. Zákazník bere na vědomí, že MTe zpracovává jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě a další údaje 
uvedené v Informačním oznámení o zpracování osobních údajů (dále jako „informační oznámení“) za účelem 



 
 

NS-zásobníky bez vybudování - 01-2016 6    

plnění této smlouvy a za dalšími účely uvedenými v informačním oznámení. Podpisem této smlouvy zákazník 
potvrzuje, že spolu se smlouvou převzal informační oznámení, které je přílohou této smlouvy. Ustanovení 
tohoto odstavce se vztahuje pouze na fyzické osoby. 
 
14.13.  Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech (každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu, z nichž každý má platnost originálu) a dále elektronicky s připojením elektronického podpisu osoby 
oprávněné za MTe podepisovat dle platných zákonů, a to se shodným datem.   
 
 
 
 
V Řeži  dne 05. 02. 2024                V Praze  dne 02. 02. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                       ………………………………. 
Ing. Ondřej Svoboda,Ph.D., ředitel    Ing. Jaromír Köppl, prokurista 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i.                                             Messer Technogas s.r.o. 



 
 

NS-zásobníky bez vybudování - 01-2016 7    

 
INFORMAČNÍ OZNÁMENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO OBCHODNÍ PARTNERY MESSER 

TECHNOGAS S.R.O. 
poskytované v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a dalšími právními předpisy na ochranu osobních údajů („GDPR“) 

 

Správce osobních údajů 

Správcem Vašich osobních údajů je společnost Messer Technogas s.r.o. IČ: 40764788, se sídlem: Zelený pruh 99 čp. 
1560, 140 02 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3638 (dále 
jako „Správce“)  
 

Kontaktní údaje správce: www. messer.cz                     e-mail:  
 

Rozsah zpracování osobních údajů Osobní údaje Správce zpracovává bez souhlasu obchodního partnera jako 
subjektu údajů v rozsahu: i) identifikační a kontaktní údaje (jméno a příjmení/firma, datum narození, bydliště/sídlo, e-
mailová adresa, telefonní číslo, bankovní spojení, IČ a DIČ) ii) údaje vyplývající ze smluvního vztahu (historie 
objednávek, konto pronajatých obalů, aj.) Správce nezpracovává žádné osobní údaje na základě souhlasu. obchodního 
partnera. 

Účel a způsob zpracování osobních údajů Správce může bez souhlasu obchodního partnera jako subjektu údajů 
zpracovávat výše uvedené osobní údaje k následujícím účelům: i) plnění obchodních smluv a vztahů; ii) plnění právních 
povinností souvisejících s předmětem podnikání Správce; iii) ochrana práv a oprávněných zájmů Správce (zejména 
majetkových práv Správce); iv) CRM (systém řízení komunikace se zákazníkem) a interní reporting 

Následky neposkytnutí osobních údajů Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné. Neposkytnutí potřebných osobních 
údajů však znemožňuje identifikaci obchodního partnera jako smluvní strany, a tedy i uzavření rámcové smlouvy. 

Třetí strany, kterým mohou být vaše osobní údaje poskytovány Osobní údaje mohou být poskytovány třetím stranám 
v souvislosti s plněním právních povinností, na vyžádání orgánů státní správy či pro uplatnění práv a oprávněných zájmů 
Správce. Osobní údaje mohou být poskytovány rovněž zpracovatelům, kteří pro Správce vykonávají dílčí činnost 
zpracování osobních údajů, zejména v oblasti IT. Hlavním zpracovatelem je Messer Information Services GmbH 

Předání osobních údajů do zahraničí Osobní údaje jsou předávány ke zpracování pouze do zemí EU.  

Doba zpracování osobních údajů Osobní údaje jsou Správcem zpracovávány po dobu trvání smluvního vztahu a dále 
10 let po ukončení smluvního vztahu nebo poskytnutí posledního plnění, podle toho, která skutečnost nastane později, 
nejméně však do vypořádání všech vzájemných práv a závazků. Osobní údaje zpracovávané pro účely plnění právních 
povinností jsou zpracovávány po dobu vyžadovanou příslušným právním předpisem.  

 

Jaká máte práva a jak je uplatnit? 
V souvislosti se zpracováním osobních údajů máte zejména následující práva: 

 

Právo na přístup. Kdykoliv můžete požádat o naše potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou 
zpracovávány, a pokud jsou, pak za jakými účely, v jakém rozsahu, komu jsou zpřístupněny, jak dlouho je bude Správce 
zpracovávat, zda máte právo na opravu, výmaz, omezení zpracování či vznést námitku, odkud jsme osobní údaje získali 
a zda dochází k na základě zpracování Vašich osobních údajů k automatickému rozhodování, včetně případného 
profilování. Také máte právo získat kopii Vašich osobních údajů, přičemž první poskytnutí je bezplatné, za další 
poskytnutí pak může Správce požadovat přiměřenou úhradu administrativních nákladů. 

Právo na opravu. Kdykoliv můžete požádat Správce o opravu či doplnění Vašich osobních údajů, pokud by byly 
nepřesné či neúplné. 

Právo na výmaz. Správce musí vymazat Vaše osobní údaje pokud (i) již nejsou potřebné pro účely, pro které byly 
shromážděny nebo jinak zpracovány, (ii) zpracování je protiprávní, (iii) vznesete námitky proti zpracování a neexistují 
žádné převažující oprávněné důvody pro zpracování, nebo (iv) nám to ukládá zákonná povinnost.  

Právo na omezení zpracování. Dokud Správce nevyřeší jakékoliv sporné otázky ohledně zpracování Vašich osobních 
údajů, musí omezit zpracování Vašich osobních údajů tak, že tyto může mít pouze uloženy a případně je může použít 
pouze z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby právních nároků. 

Právo vznést námitku. Můžete vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, které Správce zpracovává z 
důvodu oprávněného zájmu.  

Právo podat stížnost u dozorového úřadu: Máte právo podat stížnost u Úřadu na ochranu osobních údajů, pokud se 
domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů bylo porušeno nařízení GDPR. 
Jakoukoliv žádost či jakýkoliv podnět související se zpracováním osobních údajů či uplatněním práv obchodního partnera 
lze zaslat písemně na adresu Správce či elektronicky na adresu  

Zabezpečení osobních údajů Správce přijal organizačně-technická opatření, která zajišťují maximální možnou ochranu 
zpracovávání osobních údajů před neoprávněným přístupem nebo přenosem, před jejich ztrátou nebo zničením, jakož i 
před možným zneužitím. Veškeré osoby, které s osobními údaji přicházejí do styku v rámci plnění svých pracovních či 
smluvně převzatých povinností, jsou vázány zákonnou nebo smluvní povinností mlčenlivosti. 
 

Závěrečná ustanovení Toto informační oznámení nabývá účinnosti 25.5.2018. Informační oznámení je umístěno na 
www.messer.cz, Ochrana osobních údajů. 
 
25.5.2018 Praha 

http://www.messer.cz/

